
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název  Komise zdravotní a sociální 

Datum konání 10. 12. 2014 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 
Dobiášová Vlaďka, Mgr.,  Lejdarová Hana, MUDr., Králová Marie, Krčková 
Iveta, Kusová Dobromila, Lahodová Jaroslava 

Omluven Burianová Jiřina, Jiráčková Eva, Karafiátová Eva 

Program 

1. Přivítání členů komise 
2. Informace ze schůze předsedkyně s vedením města 
3. Projekt Zdravé město a MA21 
4. Náplň a aktivity komise 
5. Projednání změny názvu komise 
6. Další podněty k projednání, diskuze 
7. Ostatní 
8.         Závěr 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

Obsah 

 
1. schůze Komise zdravotní a sociální 
1. Přivítání členů komise na 1. schůzi. 
2. Informace ze schůze předsedkyně s vedením města 

- práce komise by měla být aktivní 
- vykazování přítomnosti členů 
- 1x ročně předsedkyně vyhodnotí činnost komise 
- v případě 50% neúčasti, bude požádáno o výměnu člena 
Komise vzala na vědomí. 

3. Po dohodě s paní starostkou navrhla předsedkyně možnost rozšíření oblastí v práci komise a to o 
Projekt Zdravé město a MA21, které svými aktivitami také spadají do oblasti zdravotní a sociální 
- předsedkyně komise je zároveň koordinátorkou Projektu Zdravé město a MA21 
- představení projektu a s ním spojených aktivit za rok 2014 formou prezentace 
- doposud existující neformální pracovní skupina PZM a MA21 by se stala po neaktivní – duplicitní 
- se členy neformální skupiny PZM a MA21, zejména s vedoucími odborů bude koordinátorka 

spolupracovat a bude je pravidelně informovat 
- při aktivitách spojených se životním prostředím či kulturou by byli jako hosté pozváni předsedové 

příslušných komisí nebo by se předsedkyně účastnila jejich schůzí 
Komise návrh přijala. 

4. Náplní práce komise budou podněty od členů a občanů z oblasti zdravotní a sociální, které komise 
projedná, vyhodnotí a poté předloží návrhy Radě města Šlapanice k řešení. Další náplní bude 
projednávání aktivit v rámci Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 – akce a kampaně, 
vyhodnocování pod vedením koordinátorky. 
Komise vzala na vědomí. 

5. Komise projednala návrh předsedkyně na změnu názvu komise : Komise zdravotní, sociální a pro 
Projekt Zdravé město a MA21 (v názvu musí být obsažen Projekt Zdravé město a MA21 – vyžadují to 
kritéria MA21) 
Komise návrh přijala. 

6. Podněty od členů komise a občanů: 
- zjistit, zda jsou na základní škole děti, které nemohou ze sociálních důvodů chodit na obědy / 

zjistí předsedkyně / - projednání na dalším jednání komise 
- kouření mládeže u základní školy – zjistit, zda jde nějak ošetřit zákaz kouření v okolí školy / zjistí 

předsedkyně/- projednání na dalším jednání komise 
- možnost pořádat kulaté stoly  - najít téma, které by občany zajímalo – bude předmětem  dalšího 

jednání komise 
7. Ostatní 

- komise se bude scházet každé třetí úterý v měsíci, příští schůze komise  
20. 1. 2015 

- prezentaci o Projektu Zdravé město, zápis poslat elektronicky členům komise 
8. Závěr:  

Komise doporučuje Radě města Šlapanice ke schválení návrh o rozšíření oblastí práce komise a to o 
aktivity Projektu Zdravé město a MA21. Dále pak změnu názvu komise: Komise zdravotní, sociální a 

pro Projekt Zdravé město a MA21 (ve stávajícím složení členů, popř. s přijetím nového člena 

z neformální komise PZM a MA21) 
 
 
Vyhotovila: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Zápis ověřila: Marie Králová 

Podpisy: 


